
                               2021年 5月 28日 

 

 お客様の新型コロナウイルス感染について 

 

昨日（2021年 5月 27日）当法人 障がい者支援施設 北広島リハビリセンター療護部お客様

１名が新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしました。5 月 18 日同施設介護職員が

新型コロナウイルスに感染したことを受けて、今回、感染したお客様も PCR検査（5月 20日）

を実施し一度は陰性の結果が出ておりましたが、その後、発熱症状が現れ、再度 PCR検査を実

施（5 月 26 日）したところ新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。現

在は施設内の消毒を再度行い、施設利用のお客様並びに職員の体調確認を行っております。 

今後、拡大防止のため行政指導（北広島市役所、千歳保健所）のもと、お客様と職員の

PCR 検査を随時行ってまいります。詳細につきましては、改めてご報告させていただきま

す。 

 この度は、当施設をご利用のお客様はじめご家族様、関係事業所様、地域で生活されて

いる皆様には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 

引き続き、感染管理の徹底に努めて参りますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

ご不明な点がありましたら、下記お問い合わせ先までご連絡いただきますようお願いい

たします。 

社会福祉法人北海長正会 

理事長 三 瓶   徹 

 

【お問い合わせ先】 

                                           北広島リハビリセンター療護部                                          

                                            施設長 齊 藤 久 男 

                       （施設代表電話） 011-373-1711 


